
Tarifs CNRS Images 

Cession d’extraits de film – Expositions & droits muséographiques 
 

Un forfait de 150€ de mise à disposition et frais technique est appliqué à partir de 3 extraits pour tous 
types d’exposition et de musées même en cas de cession gratieuse. 

 

Les variables sont : 

▪ La durée : 1 an / 2 ans / 3 ans / 5 ans / 10 ans  

▪ Le territoire : France / Hors France 

▪ Le Type d’entrée : Entrée gratuite / Entrée payante  

▪ Le type d’organisme : National ou régional / Local 

▪ La nature de l’exposition : scientifique / autre 

▪ Mode de diffusion : Itinérance 

▪ Ajout de la diffusion sur le site Internet de l’organisme 

 

 

Exposition - extraits Prix HT pour 
30 secondes 

Prix HT par 
minute 

Exposition / 1 an / France / Entrée payante /Organisme national ou régional 51€ 102€ 

Exposition / 5 ans / France / Entrée gratuite / Organisme National ou régional 54€ 108€ 

Exposition / 5 ans / France / Entrée payante / Organisme national ou régional 60€ 120€ 

Exposition / 1 an / Pays hors France / Entrée gratuite / Organisme local 90 € 180€ 

Exposition/ 1 an / Pays hors France / Entrée payante / Organisme national ou 
régional 

111€ 222€ 

Exposition / 5 ans / Pays hors France / Entrée gratuite / Organisme national ou 
régional 

114€ 228€ 

Exposition/ 5 ans / Pays hors France / Entrée payante / Organisme national ou 
régional 

120€ 240€ 

Exposition/ 10 ans / Pays hors France / Entrée payante / Organisme national ou 
régional 

141€ 282€ 

 


